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Ergebnisliste Einzelwertung .30 M1 Carbine 25m

Deutsche Meisterschaft 2009

Samstag, 31. Oktober 2009 A-Klasse
Platz Name SLG Mannschaft Mitglieds-# G-10er G-9er G-8er Scheibe1 Scheibe2 Ergebnis

1 Leßau, Ralf SLG Kleve 1 20468 12 8 6 134 133 267

2 Rycerz, John SLG Kleve 1 42069 13 8 3 125 139 264

3 Heymel, Frank SLG Oberlahn 1 13356 10 11 5 133 131 264

4 Brakhane, Eduard SLG Ostwestfalen 1 7960 11 11 0 136 126 262

5 Theunissen, Geradus JohannesSLG Kleve 1 39824 7 12 7 133 127 260

6 Hönersch, Dietmar SLG Ostwestfalen 1 1912 9 8 5 127 126 253

7 Horlemann, Thomas SLG Heftricher Schützenclub 1 25437 8 8 8 122 128 250

8 Kutz, Thomas SLG Ostwestfalen 2 7963 9 3 9 131 116 247

9 Heitmann, Thomas SLG Gütersloh 1 33242 7 6 10 117 128 245

10 Weiß, Günter SLG Münzenberg e 4716 4 11 8 131 113 244

11 Güth, Wolfgang SLG PSSV Paderborn e.V. 1 5634 9 3 8 112 131 24311 Güth, Wolfgang SLG PSSV Paderborn e.V. 1 5634 9 3 8 112 131 243

12 Beier, Carsten SLG Justiz Büren e 37309 5 7 9 115 127 242

13 Bruckmann, Friedhelm SLG Nettetal e 31845 9 5 4 120 118 238

14 Paulus, Ralf SLG Wibbelrusch 1 28963 7 7 7 104 131 235

15 Müller, Winfried SLG Nettetal e 37163 5 8 7 112 120 232

16 Jansen, Heinz SLG Kleve 0 18089 4 7 6 118 112 230

17 Waldvogt, Meik SLG Ostwestfalen 2 36684 6 5 7 121 109 230

18 Riewe, Torsten SLG Oberlahn 1 3372 5 7 6 123 106 229



Ergebnisliste Einzelwertung .30 M1 Carbine 25m

Deutsche Meisterschaft 2009

Samstag, 31. Oktober 2009 B-Klasse
Platz Name SLG Mannschaft Mitglieds-# G-10er G-9er G-8er Scheibe1 Scheibe2 Ergebnis

1 Windmann, Axel SLG PSSV Paderborn e.V. 1 35762 5 6 5 111 117 228

2 Marciniak, Ulrich Einzelmitglied e 19457 5 6 8 123 104 227

3 Günter, Hans SLG Gütersloh e 29899 4 5 7 109 117 226

4 Benninghoff, Mirco SLG BDMP Gelsenkirchen 96 e.V. 1 26683 6 4 7 121 103 224

5 Hüneburg, Lutz SLG Gütersloh 1 3674 4 6 5 106 116 222

6 Haferkamp, Peter SLG Unna-Hemmerde 1 5924 5 7 5 100 121 221

7 Willems, Hans-Joachim SLG Wibbelrusch 1 28962 5 3 5 105 115 220

8 Roll, Martin SLG BDMP Gelsenkirchen 96 e.V. 1 22968 5 7 4 105 114 219

9 Mölders, Georg SLG SSG  Emmerich 1 40174 6 2 8 107 112 219

10 Temme, Lothar SLG BDMP Paderborn e.V. e 120 6 5 4 96 122 218

11 Metze, Günter SLG Gütersloh 1 3673 4 6 5 118 100 21811 Metze, Günter SLG Gütersloh 1 3673 4 6 5 118 100 218

12 Ticheloven, Andreas SLG SSG  Emmerich 1 20476 5 7 5 113 103 216

13 Sturm, Harald SLG Heftricher Schützenclub 1 32834 6 3 3 115 99 214

14 Hartig, Andreas SLG Heftricher Schützenclub 1 26147 7 3 1 101 112 213

15 Fischer, Arno SLG Ostwestfalen 1 7954 6 5 8 104 108 212

16 Goldberg, Michael SLG Alt-Heerdt 99 e 22677 7 2 4 114 98 212

17 Nolte, Roland SLG Gütersloh 0 18546 7 6 3 106 104 210

18 Rothmann, Günter SLG SSG Bönen 95 11950 3 4 5 108 96 204



Ergebnisliste Einzelwertung .30 M1 Carbine 25m

Deutsche Meisterschaft 2009

Samstag, 31. Oktober 2009 C-Klasse
Platz Name SLG Mannschaft Mitglieds-# G-10er G-9er G-8er Scheibe1 Scheibe2 Ergebnis

1 Masuch, Frank SLG Wibbelrusch 1 28961 5 4 6 95 108 203

2 Groß, Arnd SLG BDMP Gelsenkirchen 96 e.V. 1 18916 2 4 8 99 104 203

3 Tetzschlag, Andreas SLG Moers 1 34541 4 4 6 96 101 197

4 Trettin, Kay Gregor SLG Heftricher Schützenclub 0 30470 0 5 4 96 101 197

5 Blüße, Bruno SLG Kaufunger Wald e 15285 5 4 3 94 100 194

6 Vollenberg, Harald SLG Heinrichsthal e 35807 1 5 7 89 102 191

7 Schmidt, Matthias SLG Oberlahn 1 32858 4 2 1 106 83 189

8 Kah, Winfried SLG Ostwestfalen 2 13038 2 3 6 88 100 188

9 Goldberg, Stefan SLG Alt-Heerdt 99 e 22678 2 6 4 95 93 188

10 Schilke, Matthias SLG Unna-Hemmerde 1 10036 2 2 6 98 83 181

11 Kley, Dieter SLG Knetterhausen 1 3991 0 3 7 99 79 17811 Kley, Dieter SLG Knetterhausen 1 3991 0 3 7 99 79 178

12 Brenda, Herbert SLG SSG  Emmerich 1 19478 4 2 3 84 86 170

13 Fischer, Wolfgang SLG Kaufunger Wald e 5887 1 3 6 75 93 168

14 Braunisch, Wilfried SLG SSZ Butterpatt Warendorf e 10520 4 5 3 79 87 166

15 Milke, Anna Margarete SLG Ostwestfalen 0 18390 3 3 1 95 70 165

16 Horstmann, Kai SLG Unna-Hemmerde 1 22197 4 2 0 68 95 163

17 Bentler, Friedhelm SLG PSSV Paderborn e.V. 1 15390 1 4 4 73 75 148

18 Norin, Udo SLG Moers 1 34849 1 0 3 74 71 145

19 Pöhlker, Klaus SLG SSG  Emmerich 0 20473 2 0 1 28 17 45



SLG Mannschaft Su. 9erSu. S2ADF Ergebnis MannschaftSu. 8erPlatz

Mannschaften .30 M1 Carbine 25m

Sonntag, 1. November 2009 1

Seite12:17:24

(c) WAMZ Soft Büren

Su. 10er Su. 7er

DM  2009DM  2009DM  2009DM  2009

SLG Kleve 1 28 7913 161 399 32 7

SLG Ostwestfalen 1 24 7273 132 360 26 11

SLG Gütersloh 1 18 6853 203 344 15 15

SLG Oberlahn 1 20 6823 124 320 19 15

SLG Heftricher Schützenclub 1 14 6773 125 339 21 16

SLG Ostwestfalen 2 11 6653 226 325 17 13

SLG Wibbelrusch 1 14 6583 187 354 17 14

SLG BDMP Gelsenkirchen 96 e.V 1 15 6463 198 321 13 12

SLG PSSV Paderborn e.V. 1 13 6193 179 323 15 14

SLG SSG  Emmerich 1 11 6053 1610 301 15 8

SLG Unna-Hemmerde 1 11 5653 1111 299 11 14



Ergebnisliste Einzelwertung .30 M1 Carbine 50m

Deutsche Meisterschaft 2009

Samstag, 31. Oktober 2009 A-Klasse
Platz Name SLG Mannschaft Mitglieds-# G-10er G-9er G-8er Scheibe1 Scheibe2 Ergebnis

1 Heymel, Frank SLG Oberlahn 1 13356 10 8 7 133 128 261

2 Leßau, Ralf SLG Kleve 1 20468 6 10 11 128 130 258

3 Rycerz, John SLG Kleve 1 42069 9 8 4 126 128 254

4 Brakhane, Eduard SLG Ostwestfalen 1 7960 8 8 5 127 120 247

5 Willems, Hans-Joachim SLG Wibbelrusch 1 28962 8 9 3 130 117 247

6 Horlemann, Thomas SLG Heftricher Schützenclub 1 25437 8 8 3 113 127 240

7 Jansen, Heinz SLG Kleve 1 18089 6 6 8 113 125 238

8 Beier, Carsten SLG Justiz Büren e 37309 4 8 6 119 115 234

9 Roll, Martin SLG BDMP Gelsenkirchen 96 e.V. 1 22968 5 9 6 113 119 232

10 Bruckmann, Friedhelm SLG Nettetal e 31845 3 6 6 116 115 231

11 Weiß, Günter SLG Münzenberg e 4716 4 8 4 128 102 23011 Weiß, Günter SLG Münzenberg e 4716 4 8 4 128 102 230

12 Theunissen, Geradus JohannesSLG Kleve 0 39824 6 6 6 115 114 229

13 Hönersch, Dietmar SLG Ostwestfalen 1 1912 4 5 5 116 106 222

14 Heitmann, Thomas SLG Gütersloh 1 33242 3 8 3 102 118 220

15 Benninghoff, Mirco SLG BDMP Gelsenkirchen 96 e.V. 1 26683 3 4 8 109 111 220

16 Riewe, Torsten SLG Oberlahn 1 3372 2 6 7 111 107 218

17 Waldvogt, Meik SLG Ostwestfalen 2 36684 2 5 6 110 107 217

18 Sturm, Harald SLG Heftricher Schützenclub 1 32834 5 4 6 106 108 214

19 Fischer, Arno SLG Ostwestfalen 1 7954 3 6 8 119 93 212



Ergebnisliste Einzelwertung .30 M1 Carbine 50m

Deutsche Meisterschaft 2009

Samstag, 31. Oktober 2009 B-Klasse
Platz Name SLG Mannschaft Mitglieds-# G-10er G-9er G-8er Scheibe1 Scheibe2 Ergebnis

1 Güth, Wolfgang SLG PSSV Paderborn e.V. 1 5634 6 6 1 101 110 211

2 Hartig, Andreas SLG Heftricher Schützenclub 1 26147 2 10 2 108 103 211

3 Nolte, Roland SLG Gütersloh 1 18546 0 7 8 91 118 209

4 Müller, Winfried SLG Nettetal e 37163 3 3 4 103 106 209

5 Simmes, Knut SLG BDMP Gelsenkirchen 96 e.V. 1 18946 4 2 6 91 116 207

6 Trettin, Kay Gregor SLG Heftricher Schützenclub 0 30470 1 9 2 95 109 204

7 Haferkamp, Peter SLG Unna-Hemmerde 1 5924 1 8 4 114 89 203

8 Metze, Günter SLG Gütersloh 1 3673 2 6 6 94 103 197

9 Kutz, Thomas SLG Ostwestfalen 2 7963 5 4 3 104 93 197

10 Günter, Hans SLG Gütersloh e 29899 2 4 9 102 94 196

11 Ticheloven, Andreas SLG SSG  Emmerich 1 20476 4 5 2 98 97 19511 Ticheloven, Andreas SLG SSG  Emmerich 1 20476 4 5 2 98 97 195

12 Hüneburg, Lutz SLG Gütersloh 0 3674 2 5 7 91 102 193

13 Masuch, Frank SLG Wibbelrusch 1 28961 0 4 5 90 102 192

14 Milke, Anna Margarete SLG Ostwestfalen 0 18390 0 6 5 95 95 190

15 Temme, Lothar SLG BDMP Paderborn e.V. e 120 1 2 7 92 97 189

16 Paulus, Ralf SLG Wibbelrusch 1 28963 3 3 2 98 91 189

17 Tetzschlag, Andreas SLG Moers 1 34541 3 3 5 105 84 189

18 Braunisch, Wilfried SLG SSZ Butterpatt Warendorf 1 10520 4 5 5 83 97 180

19 Schilke, Matthias SLG Unna-Hemmerde 1 10036 1 5 2 84 96 180



Ergebnisliste Einzelwertung .30 M1 Carbine 50m

Deutsche Meisterschaft 2009

Samstag, 31. Oktober 2009 C-Klasse
Platz Name SLG Mannschaft Mitglieds-# G-10er G-9er G-8er Scheibe1 Scheibe2 Ergebnis

1 Goldberg, Michael SLG Alt-Heerdt 99 e 22677 0 3 4 87 90 177

2 Windmann, Axel SLG PSSV Paderborn e.V. 1 35762 1 3 4 82 94 176

3 Kah, Winfried SLG Ostwestfalen 2 13038 2 2 9 79 95 174

4 Groß, Arnd SLG BDMP Gelsenkirchen 96 e.V. 0 18916 3 1 3 76 96 172

5 Marciniak, Ulrich Einzelmitglied e 19457 3 3 3 91 80 171

6 Fischer, Wolfgang SLG Canstein e 5887 2 1 6 91 77 168

7 Horstmann, Kai SLG Unna-Hemmerde 1 22197 1 3 6 86 79 165

8 Bentler, Friedhelm SLG PSSV Paderborn e.V. 1 15390 3 3 2 86 78 164

9 Mölders, Georg SLG SSG  Emmerich 1 40174 2 1 4 81 82 163

10 Vollenberg, Harald SLG Heinrichsthal e 35807 3 2 1 87 73 160

11 Blüße, Bruno SLG Canstein e 15285 2 2 2 84 65 14911 Blüße, Bruno SLG Canstein e 15285 2 2 2 84 65 149

12 Rothmann, Günter SLG SSG Bönen 95 2 11950 0 2 4 66 82 148

13 Goldberg, Stefan SLG Alt-Heerdt 99 e 22678 0 2 4 64 77 141

14 Norin, Udo SLG Moers 1 34849 2 1 2 77 59 136

15 Schmidt, Matthias SLG Oberlahn 1 32858 2 3 2 51 84 135

16 Brenda, Herbert SLG SSG  Emmerich 1 19478 1 1 4 61 66 127

17 Kley, Dieter SLG Knetterhausen e 3991 0 3 2 59 55 114

18 Braunisch, Olaf SLG SSZ Butterpatt Warendorf 1 8286 0 1 1 46 29 75

19 Pöhlker, Klaus SLG SSG  Emmerich 0 20473 0 1 1 19 16 35



SLG Mannschaft Su. 9erSu. S2ADF Ergebnis MannschaftSu. 8erPlatz

Mannschaften .30 M1 Carbine 50m

Sonntag, 1. November 2009 1

Seite12:16:08

(c) WAMZ Soft Büren

Su. 10er Su. 7er

DM  2009DM  2009DM  2009DM  2009

SLG Kleve 1 24 7503 231 383 21 11

SLG Ostwestfalen 1 19 6813 182 319 15 17

SLG Heftricher Schützenclub 1 22 6653 113 338 15 11

SLG BDMP Gelsenkirchen 96 e.V 1 15 6593 204 346 12 19

SLG Wibbelrusch 1 16 6283 105 310 11 18

SLG Gütersloh 1 21 6263 176 339 5 18

SLG Oberlahn 1 17 6143 167 319 14 12

SLG Ostwestfalen 2 11 5883 188 295 9 14

SLG PSSV Paderborn e.V. 1 12 5513 79 282 10 14

SLG Unna-Hemmerde 1 16 5483 1210 264 3 12

SLG SSG  Emmerich 1 7 4853 1011 245 7 12



Ergebnisliste Einzelwertung .30 M1 Carbine 100m

Deutsche Meisterschaft 2009

Samstag, 31. Oktober 2009 A-Klasse
Platz Name SLG Mannschaft Mitglieds-# G-10er G-9er G-8er Scheibe1 Scheibe2 Ergebnis

1 Leßau, Ralf SLG Kleve 1 20468 8 9 7 134 120 254

2 Heymel, Frank SLG Oberlahn 1 13356 5 2 13 115 123 238

3 Rycerz, John SLG Kleve 1 42069 3 12 4 113 123 236

4 Hönersch, Dietmar SLG Ostwestfalen 1 1912 3 7 9 111 118 229

5 Theunissen, Geradus JohannesSLG Kleve 1 39824 1 7 9 112 117 229

6 Temme, Lothar SLG BDMP Paderborn e.V. e 120 5 6 5 104 122 226

7 Sturm, Harald SLG Heftricher Schützenclub 1 32834 7 3 6 125 101 226

8 Waldvogt, Meik SLG Ostwestfalen 2 36684 2 7 6 118 107 225

9 Beier, Carsten SLG Justiz Büren e 37309 2 6 8 112 111 223

10 Fischer, Arno SLG Ostwestfalen 1 7954 2 8 8 123 98 221

11 Nolte, Roland SLG Gütersloh 1 18546 1 6 10 116 104 22011 Nolte, Roland SLG Gütersloh 1 18546 1 6 10 116 104 220

12 Horlemann, Thomas SLG Heftricher Schützenclub 1 25437 3 5 9 99 120 219

13 Willems, Hans-JoachimSLG Wibbelrusch 1 28962 2 6 7 115 104 219

14 Brakhane, Eduard SLG Ostwestfalen 1 7960 1 7 7 111 104 215

15 Benninghoff, Mirco SLG BDMP Gelsenkirchen 96 e.V. 1 26683 4 6 5 107 106 213

16 Hüneburg, Lutz SLG Gütersloh 1 3674 3 4 7 106 105 211

17 Heitmann, Thomas SLG Gütersloh 1 33242 3 3 6 102 105 207

18 Paulus, Ralf SLG Wibbelrusch 1 28963 3 5 4 90 113 203



Ergebnisliste Einzelwertung .30 M1 Carbine 100m

Deutsche Meisterschaft 2009

Samstag, 31. Oktober 2009 B-Klasse
Platz Name SLG Mannschaft Mitglieds-# G-10er G-9er G-8er Scheibe1 Scheibe2 Ergebnis

1 Jansen, Heinz SLG Kleve 0 18089 1 4 7 98 104 202

2 Hartig, Andreas SLG Heftricher Schützenclub 1 26147 4 2 6 115 87 202

3 Müller, Winfried SLG Nettetal e 37163 3 4 6 98 103 201

4 Metze, Günter SLG Gütersloh 0 3673 3 3 7 93 107 200

5 Güth, Willi SLG PSSV Paderborn e.V. 1 801 2 8 2 99 101 200

6 Weiß, Günter SLG Münzenberg e 4716 0 4 9 103 97 200

7 Bruckmann, Friedhelm SLG Nettetal e 31845 1 6 6 99 99 198

8 Roll, Martin SLG BDMP Gelsenkirchen 96 e.V. 1 22968 3 3 7 121 73 194

9 Milke, Anna Margarete SLG Ostwestfalen 0 18390 2 4 5 103 90 193

10 Kutz, Thomas SLG Ostwestfalen 2 7963 2 3 7 103 89 192

11 Marciniak, Ulrich Einzelmitglied e 19457 3 2 4 94 97 19111 Marciniak, Ulrich Einzelmitglied e 19457 3 2 4 94 97 191

12 Günter, Hans SLG Gütersloh e 29899 3 1 4 93 97 190

13 Goldberg, Stefan SLG Alt-Heerdt 99 e 22678 0 5 7 99 91 190

14 Güth, Wolfgang SLG PSSV Paderborn e.V. 1 5634 1 4 5 89 96 185

15 Trettin, Kay Gregor SLG Heftricher Schützenclub 0 30470 1 3 5 90 95 185

16 Simmes, Knut SLG BDMP Gelsenkirchen 96 e.V. 1 18946 3 2 2 96 87 183

17 Mölders, Georg SLG SSG  Emmerich 1 40174 0 5 4 100 83 183

18 Masuch, Frank SLG Wibbelrusch 1 28961 1 3 4 101 76 177



Ergebnisliste Einzelwertung .30 M1 Carbine 100m

Deutsche Meisterschaft 2009

Samstag, 31. Oktober 2009 C-Klasse
Platz Name SLG Mannschaft Mitglieds-# G-10er G-9er G-8er Scheibe1 Scheibe2 Ergebnis

1 Windmann, Axel SLG PSSV Paderborn e.V. 0 35762 0 2 7 75 100 175

2 Haferkamp, Peter SLG Unna-Hemmerde 1 5924 2 3 2 92 83 175

3 Bentler, Friedhelm SLG PSSV Paderborn e.V. 1 15390 1 3 2 99 76 175

4 Braunisch, Wilfried SLG SSZ Butterpatt Warendorf 10520 1 3 4 85 86 171

5 Fischer, Wolfgang SLG Kaufunger Wald e 5887 3 4 3 72 96 168

6 Kah, Winfried SLG Ostwestfalen 2 13038 3 1 5 94 74 168

7 Blüße, Bruno SLG Kaufunger Wald e 15285 2 2 3 81 83 164

8 Riewe, Torsten SLG Oberlahn 1 3372 1 2 4 89 75 164

9 Tetzschlag, Andreas SLG Moers 1 34541 1 0 6 87 76 163

10 Goldberg, Michael SLG Alt-Heerdt 99 e 22677 0 3 6 73 83 156

11 Horstmann, Kai SLG Unna-Hemmerde 1 22197 2 2 3 85 71 15611 Horstmann, Kai SLG Unna-Hemmerde 1 22197 2 2 3 85 71 156

12 Schilke, Matthias SLG Unna-Hemmerde 1 10036 1 2 4 65 89 154

13 Ticheloven, Andreas SLG SSG  Emmerich 1 20476 1 2 3 66 79 145

14 Groß, Arnd SLG BDMP Gelsenkirchen 96 e.V. 0 18916 4 2 2 79 61 140

15 Vollenberg, Harald SLG Heinrichsthal e 35807 0 1 4 71 65 136

16 Schmidt, Matthias SLG Oberlahn 1 32858 2 1 3 58 71 129

17 Brenda, Herbert SLG SSG  Emmerich 1 19478 1 1 4 73 46 119

18 Norin, Udo SLG Moers 1 34849 0 1 1 48 43 91

19 Kley, Dieter SLG Knetterhausen e 3991 1 1 1 52 38 90

20 Pöhlker, Klaus SLG SSG  Emmerich 0 20473 0 0 1 23 16 39



SLG Mannschaft Su. 9erSu. S2ADF Ergebnis MannschaftSu. 8erPlatz

Mannschaften .30 M1 Carbine 100m

Sonntag, 1. November 2009 1

Seite12:15:08

(c) WAMZ Soft Büren

Su. 10er Su. 7er

DM  2009DM  2009DM  2009DM  2009

SLG Kleve 1 28 7193 201 360 12 18

SLG Ostwestfalen 1 22 6653 242 320 6 15

SLG Heftricher Schützenclub 1 10 6473 213 308 14 21

SLG Gütersloh 1 13 6383 234 314 7 15

SLG Wibbelrusch 1 14 5993 155 293 6 19

SLG BDMP Gelsenkirchen 96 e.V 1 11 5903 146 266 10 14

SLG Ostwestfalen 2 11 5853 187 270 7 16

SLG PSSV Paderborn e.V. 1 15 5603 98 273 4 13

SLG Oberlahn 1 5 5313 209 269 8 10

SLG Unna-Hemmerde 1 7 4853 910 243 5 9

SLG SSG  Emmerich 1 8 4473 1111 208 2 10


